LXVII. MEDIOLANIVM (*Milano*). Tribu Oufentina.

I. SYLLOGE PALATINA SAECULI C. IX. — Ex sylloge anonymi cuiusdam Transalpini, quae facta videtur saeculo nono, servata est in codice olim S. Nazarii in Laurissa, hodie Vaticano Palatino n. 833 scripto saeculo undecimo (cf. Rossi *inscr. chr. urb.* 1 p. VII*), ad Mediolanium

1 In civitate Mediolanium in ecclesia sanctae Teclae.

Prisca redivivis consurgunt culmina templis.
In formam rediere suam quae flamma cremarat.
Reddidit haec votis Christi qui templa novavit:
Eusebii meritis noxia flamma perit.

Cod. f. 41; inde Grut. 1166, 7 (inde puto Sirmondus ad Ennodium ed. a. 1611 not. p. 95) et Marinius apud Maium scr. vol. 5 p. 155.

1 consurgant *corr.* in consurgunt *cod.* — 3 *XPI codex ubivis.*

2 Versus Ambrosii ad fontem eiusdem ecclesiae.

Octachorum sanctos templum surrexit in usus:
octagonus fons est munere dignus eo.
Hoc numero decuit sacri baptismatis aulam
surgere, quo populis vera salus rediit
5 luce resurgentis Christi, qui claustra resolvit
mortis et e tumulis suscitavit exanimes
confessosque reos maculoso crimine solvens
fontis puriflui diluit inriguo.
Hic, quicumque volent probrosae crimina vitae
10 ponere, corda lavent: pectora munda gerant.
Huc veniant alacres: quamvis tenebrosus, adire
audeat, abscedet candidior nivibus.
Huc sancti properent: non expers ullus aquarum
sanctus: in his regnum est consiliumque dei.
15 Gloria iustitiae: nam quid divinius isto,
ut puncto exiguo culpa cadat populi?

Cod. f. 41; inde Grut. 1166, 8 et Marinius apud Maium scr. vol. 5 p. 177.
9 probrosa *cod.* — 10 gerent *malim.*

3 Item Ambrosii in eccl[esi]a S. martyris Nazarii COD. PAL.

Condidit Ambrosius templum dominoque sacravit
nomine apostolico, munere, reliquiis.
Forma crucis templum est, templum victoria Christi:
sacra triumphalis signat imago locum.
5 In capite est templi vitae Nazarius almae
et sublime solum martyris exuviis.
Crux ubi sacratum caput extulit orbe reflexo,
hoc caput est templo Nazarioque domus.
Qui fovet aeternam victor pietate quietem,
10 crux cui palma fuit, crux etiam sinus est.

Cod. f. 41' (inde Grut. 1167, 1 et Marinius apud Maium scr. vol. 5 p. 145 neque aliunde Sirmondus ad Ennodii carm. 18 ed. a. 1611 p. 87). Landulfus senior in chronicis, quae perveniunt ad a. 1085 (ed. Bethmann et Wattenbach in monum. German. SS. VIII p. 40), ubi praemittuntur haec: 'quid S. Ambrosius supra hanc ecclesiam' (apostolorum sive S. Nazarii) 'dictaverit et in S. Nazarii honorem versificavit, ore proprio audiendo 'cognosco'. Alciatus in solo codice Dresdensi l. 1 f. 146, ubi haec praemittuntur: 'Libet tredecim [ex tredecim *corr.* XX] subsequentia sanctitate 'insignium virorum epitaphia subiicere, quorum aliqua adhuc extant, sed 'semifracta, aliqua vero Saturni edacitate consumpta in humanis esse desierunt. Et inprimis celebre est hoc divi Ambrosii carmen, quod Nazarii 'in aede ille apposuerat. Verum ea, ut arbitror, ab impiissimo illo Gothorum duce Vraia solo aequata et marmor contractum est, adeo ut modica 'eius pars in fornice Crassorum aediculae supersit. Mihi integrum habere